



ایران ورزشی

هاشمیان در گفت و گوی اختصاصی با ایران ورزشی:

پیشنهاد پرسپولیسی

بازی رسانه ای بود

سر مربی سابق تیم ملی ترکیه، گزینه جدید پرسپولیس

کارنامه عبدالله آوجی روی میز درویش

پیوس اگر ادعا می کند تجربیاتش را هم دارد

عابدینی: باید کریم را سرمربی کنند

تصمیم عجیب هیأت مدیره پرسپولیس

برانکو و اوسمار نیابتند

سرمربی ایرانی است



ترفند بازیکنان استقلال

برای بالا بردن رقم دستمزدشان

امضا روز آخر!

استقلال چگونه در یک ماه آماده تقابل با تراکتور شود؟!

چالش سوپر جام با ۳۰ روز تمرین

شکست پروژه مربی خارجی بوکس دوباره تکرار شد

امیری سکاندار تیم ملی می شود؟

کاپیتان تیم ملی در یونان؟

آینده مبهم جهانبخش

دیدار با روسیه و یک تورنمنت تدارکاتی در برنامه فدراسیون

تیم ملی با تمام ستارگان در کافا



اولین آزمون جدی آلونسو

زور آزمایی گول ها



سرمقاله

روزنامه نگار

مجید سلطانی نایینی

برای یک فصل خاص آماده باشید

لیگ برتر این فصل، ۴۷ روز دیگر آغاز خواهد شد. فصلی که مختصات و شمایی کاملاً منحصر به فرد دارد. مربیان خارجی ناز کرده و بازیکنان خارجی بهانه آورده‌اند. فصل بدنسازی تیم‌ها هم مطابق معمول هر ساله نیست. این زمان که می‌شد، تمام تیم‌های متمول راهی خارج از کشور می‌شدند تا روزهای بدنسازی را در شرایط هم‌سطح دریا سپری کنند. اما حالا با توجه به محدودیت‌های به‌وجود آمده به‌دلیل تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی، فرمت بدنسازی و تمرین تیم‌ها برای آماده‌سازی، تغییراتی اساسی پیدا کرده است. همه دریافته‌اند که این فصل، شرایط و وضعیتی کاملاً منحصر به فرد بر لیگ حاکم شده است. شرایطی که می‌تواند لیگ این فصل را تحت تأثیر قرار دهد. به این دلیل عمده، همه باید برای یک فصل خاص و شاید هم تا اندازه‌ای غیرعادی آماده شوند. اگرچه بازیکنان خارجی با کیفیت در لیگ برتر ما به زحمت به عدد ۲۰ می‌رسید؛ اما شاید برخی مربیان نبود بازیکنان خارجی را دلیل نمایش‌های ضعیف یا ناکارآمدی برنامه‌های تاکتیکی خود عنوان کنند و بعضی مربیان هم مصدومیت‌های احتمالی طول فصل را به بدنسازی نامناسب در داخل کشور ربط دهند.

به هر حال همه می‌دانیم که وارد موقعیتی خاص شده‌ایم و در این شرایط اضطراری، ضرورت دارد تیم‌ها و همه ارکان‌شان با شرایط تازه خو گرفته و هماهنگ عمل کنند.

خبر

بازگشت سرمربی سابق سپاهان به قطر

کارترون روی نیمکت ام‌صلال

پاتریس کارترون، سرمربی فرانسوی که فصل گذشته هدایت سپاهان را بر عهده داشت، با جدایی از این تیم، قراردادی رسمی با باشگاه ام‌صلال قطر امضا کرد و دوباره به عنوان سرمربی این تیم قطری منصوب شد.

کارترون پیش از این نیز به عنوان سرمربی ام‌صلال فعالیت می‌کرد و پس از یک دوره کوتاه با فسخ قراردادش به سپاهان پیوست.

جالب اینجاست که پس از یک فصل نسبتاً موفق در سپاهان و دستاوردهای قابل توجه، از جمله پیروزی‌های بزرگ مقابل رقبای سنتی مانند پرسپولیس و استقلال، دوباره به تیم قبلی خود بازگشته است. هواداران سپاهان انتظار داشتند که با هدایت کارترون، تیمشان به سمت ساختارسازی و تکامل تاکتیکی برود و بتواند در رقابت‌های فصل جدید، به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی ظاهر شود اما شرایط ناگهان به طور کامل تغییر کرد.

تیم ام‌صلال در فصل گذشته با چالش‌هایی مواجه بود و حالا با بازگشت کارترون و اعتماد دوباره به این مربی می‌خواهد در لیگ قطر موفق باشد و عملکرد کارترون در سپاهان و سبکی که به کار گرفته بود بار دیگر باعث شد تا مدیران ام‌صلال به فکر بازگشت این مربی فرانسوی باشند.

سرمربی سابق تیم ملی ترکیه، گزینه جدید پرسپولیس

کارنامه عبدالله آوجی روی میز درویش

در روزهایی که اسماعیل کارتال جواب باشگاه پرسپولیس را نمی‌دهد و هواداران این تیم هم نمی‌دانند سرانجام نیمکت تیم محبوب‌شان در اختیار کدام مربی قرار می‌گیرد، بهترین فرصت برای برخی ایجنت‌ها و دلال‌ها برای معرفی گزینه‌های‌شان به رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس به وجود آمده است؛ از مربیان حتی شاغل داخلی یا خارجی‌هایی که بعضاً امتحان‌شان را پس داده‌اند. آخرین آنها که دیروز نامش شنیده

هاشمیان: پیشنهاد پرسپولیس بازی رسانه ای بود

در شرایطی که گفته می‌شود مدیران باشگاه پرسپولیس همچنان به برخی گزینه‌های خارجی اقبال دارند اما احتمالاً در نهایت با یک مربی ایرانی به عنوان سرمربی همکاری خواهند کرد. طی روزهای گذشته اسامی زیادی به عنوان گزینه داخلی مطرح شده که برخی از آنها حتی سابقه پرسپولیسی هم ندارند. در عین حال بعضی از گزینه‌ها هم قبلاً با بازیکن پرسپولیس بوده‌اند یا روی نیمکت این تیم حضور داشته‌اند. وحید هاشمیان که در مقطع

تیم جوانان ترکیه و در سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ هدایت تیم ملی ترکیه را برعهده داشت. ترابزون اسپور ترکیه آخرین تیمش بود، اما به دلیل نتایج ضعیفش برکنار شد و اورهان اک ۴۳ ساله که از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶ در تیم ملی ترکیه بازی کرد و همچنین جای کار ریزه اسپور ا بر تن کرد. این مربی سابقه هدایت تیم‌های استانبول اسپور، باشاک شهر، بشیکتاش و ترابزون اسپور (تیم مجید حسینی) را هم در کارنامه دارد. آوجی اما طی سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۶ سرمربی

برانکو پای میز محاکمه در کرواسی

قبل از رسمی شدن خبر مذاکرات با پیشنهاد پرسپولیس به برانکو، این سرمربی کروات، روز دوشنبه را در محلی شوکه‌کننده و در دادگاهی در کرواسی گذراند. دلیل؟ اتفاقات عجیب و غریب و فساد مالی در باشگاه دینامو کرواسی بین سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ که او در آن تیم به‌عنوان سرمربی حضور داشته است. در آن روزگار، ژرافکو و زوران مامیچ امور باشگاه را در اختیار داشتند و بعدها مشخص شد که رقیب نزدیک به ۲۸/۵ میلیون یورو به‌طور غیرقانونی در دینامو برداشت شده است. اتهام اصلی این است که این پول غیرقانونی توسط نقل و انتقالی که در دینامو در آن زمان رقم خورده حاصل شده؛ پول از بازیکنان و یا از محل ترانسفر آنها با بکارگیری

خطرات احتمالی در نظر گرفته است. خدادی پیش از این مسئولیت کمیته اقتصادی باشگاه را نیز برعهده داشت و انتصاب وی در رأس این دو کمیته، گامی در جهت حاکمیت شرکتی مطلوب و افزایش اعتماد ذینفعان به عملکرد باشگاه پرسپولیس محسوب می‌شود. در نهایت مهدی همتی مقدم، با حفظ سمت به عنوان عضو هیأت مدیره موظف، از این پس ریاست دو کمیته کلیدی اقتصادی و انتصابات را بر عهده خواهد داشت. کمیته اقتصادی مسئول برنامه‌ریزی و نظارت بر منابع درآمدی باشگاه، از جمله قراردادهای اسپانسرینگ، جذب سرمایه، مدیریت هزینه‌ها و توسعه فرصت‌های مالی جدید است. در سوی دیگر، کمیته انتصابات وظیفه شناسایی، ارزیابی و پیشنهاد افراد متخصص و کارآمد برای پست‌های کلیدی باشگاه را بر عهده دارد.

توسعه بیش از پیش فعالیت‌های خود خواهد پرداخت. همچنین احد میرزایی که به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره باشگاه فعالیت دارد، با حفظ سمت خود، از این پس به عنوان رئیس کمیسیون معاملات نیز فعالیت خواهد داشت. این انتصاب، نقش محوری در نظارت و هدایت کلیه قراردادهای و مبادلات مالی باشگاه را دارد. مسئولیت این کمیسیون شامل بررسی و تأیید کلیه معاملات خرد و کلان باشگاه خواهد بود. از سوی دیگر پیمان خدادی که پیش این نیز ریاست هیأت مدیره باشگاه را برعهده داشت، با حفظ سمت خود، از این پس به عنوان رئیس کمیته حسابرسی و مدیریت ریسک نیز فعالیت خواهد داشت. این انتصاب نشان‌دهنده اهمیت ویژه‌ای است که هیأت مدیره برای نظارت دقیق بر فرایندهای مالی و ارزیابی و مدیریت

مصاحبه

بازی در آسیا یک فرصت طلایی است

ایمان عالمی: سایننتودل شیردارد

ایمان عالمی با تعریف و تمجید از سایننتو این جملات را به زبان آورده است: «برخلاف خیلی از خارجی‌ها، سایننتو دل شیر دارد که در این مقطع قبول مسئولیت کرد. قطعاً همین مربی ترک بود. البته باشگاه نخواهد کرد. مسئولان با سایننتو صحبت کرده‌اند و او انگیزه بسیار زیادی برای شروع کار با تیم دارد و برای حضور در تهران لحظه‌شماری می‌کند. برخلاف خیلی از خارجی‌های شاغل در فوتبال ایران که ترسیده و میدان را خالی کرده‌اند، سایننتو واقعاً دل شیر دارد و این رفتار او ستودنی است.»

عالمی در خصوص کسر محرومیت ۴ ماهه سایننتو این‌گونه توضیح داد: «باشگاه به‌صورت رسمی و قانونی پیگیر حل پرونده محرومیت سایننتو است تا او از ابتدای فصل روی نیمکت بنشیند.»

عالمی در واکنش به اظهارنظر جلال چراغپور مربی پیشین آبی‌پوشان و اعتراض به عدم دریافت پاداش قهرمانی جام حذفی گفت: «از آقای چراغپور با این همه تجربه توقع نمی‌رفت در این مقطع صحبت از پاداش نکرده باشم؛ فقط خوشحال بودم که کیفیت موضوع را درک کنیم. به اندازه‌ای چراغپور تجربه ندارم اما همین تجربه اندک من می‌گوید «حرف زدن درباره باشگاهی که در آن کار کرده‌ای، حرفه‌ای نیست!» حتماً باشگاه سپاسگزار ایشان و همه عزیزانی که در آن دوران سخت و جان و دل تلاش کردند تا استقلال در یکی از بدترین سال‌های حیاتش یک جام بگیرد، هست. باشگاه استقلال نشان داده قدرشناس است و این انتظار می‌رود که این قدرشناسی دوطرفه باشد.»

سرپرست استقلال درباره نقل و انتقالات این توضیح را داد: «با وجود وقفه‌ای که به خاطر شرایط خاص کشور در نقل و انتقالات رخ داد، مدیران باشگاه در تلاش هستند تا با گزینه‌های مورد نظر سرمربی توافق کنند و حتی المقدور تیمی را در اختیار سایننتو قرار دهند که در فصل جدید بتوانند در حد نام استقلال در رقابت‌ها حضور پیدا کند. ما یقین داریم فرصت حضور در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا یک فرصت طلایی برای تیم ما به حساب می‌آید و باید با در اختیار داشتن تیمی کامل و مدعی، از این فرصت به بهترین شکل ممکن استفاده لازم را ببریم.»

ایمان عالمی خطاب به هواداران استقلال این جملات را به زبان آورد: «متأسفانه جنگ تحمیلی تنها بر استقلال، بلکه بر تمام تیم‌ها تأثیر نامطلوب خود را گذاشته و مشاهده می‌کنیم که خیلی از خارجی‌ها، از بازیکنان گرفته تا مربی در حال فسخ قرارداد هستند. با این حال باشگاه با تمام توان در راستای تقویت تیم و رفع نقاط ضعف تلاش می‌کند و یقیناً این تلاش منجر به نتیجه خواهد شد. هواداران به حق انتظار دارند که تیمی قوی‌تر از فصل گذشته داشته باشند و هدف مدیران باشگاه و در رأس آنها آقایان تاجرنیا و نظری جویباری هم قطعاً چیزی جز این نیست. مدیریت باشگاه سعی دارد دور از هیاهو بازیکنان مورد نظر سایننتو را جذب کند و امیدوارم هواداران هم با حفظ آرامش خود فضای نقل و انتقالات را ملتهب نکنند تا با بازیکنان مورد نظر تحت شرایط عادی مذاکره صورت گیرد.»

دیدار با روسیه و یک تورنمنت تدارکاتی در برنامه فدراسیون

تیم ملی با تمام ستارگان در کافا

خبر

آماده‌سازی زمین فوتبال ساحلی پک

با پایان عملیات اجرایی فاز سوم پروژه نوسازی زمین فوتبال ساحلی مرکز ملی فوتبال ایران، ماسه زمین به طور کامل تعویض شده و مطابق با بالاترین استانداردهای بین‌المللی، آماده بهره‌برداری قرار گرفت. عملیات اجرایی فاز سوم پروژه نوسازی زمین فوتبال ساحلی مرکز ملی فوتبال ایران، ماسه زمین به‌طور کامل تعویض شده و مطابق با بالاترین استانداردهای بین‌المللی، آماده بهره‌برداری قرار گرفت. در جریان این فاز، ماسه‌های جدید با کیفیت ممتاز و مخصوص رشته ورزش ساحلی، جایگزین لایه‌های قبلی شد و در نهایت فرایندی که با دقت فنی بالا، نظارت مستقیم کارشناسان مجرب انجام شد. گفتنی است، این اقدام با هدف بهینه‌سازی شرایط تمرینی، افزایش ایمنی بازیکنان و فراهم‌سازی بستری شایسته برای میزبانی تمرینات و اردوهای تیم ملی فوتبال ساحلی کشور اجرا شد. فدراسیون فوتبال ضمن اعلام این خبر از زحمات عوامل فنی و اجرایی پروژه قدرانی کرد.

برگزاری همایش یک‌روزه کمیته انضباطی

ابوالفضل حسن‌زاده محمدی، رئیس کمیته انضباطی گفت: «به منظور تبادل نظر و انتقال دیدگاه‌های این کمیته نسبت به برخی موضوعات انضباطی، نشست‌ی را با سرپرستان باشگاه‌های لیگ برتر و یک برگزار می‌کنیم. کمیته انضباطی در نظر دارد نشست‌ی را به منظور تبادل نظر و انتقال دیدگاه‌های این کمیته نسبت به برخی موضوعات انضباطی از قبیل مشوقین، کانون هواداران، مصاحبه‌ها و مسائل همایشی با حضور سرپرستان تمامی باشگاه‌های فعال در لیگ برتر و لیگ یک فوتبال کشور برگزار کند. در این دوره آموزشی نکاتی مطرح می‌شود تا علاوه بر پیشگیری، بازیکنان از وقوع تخلفات به حقوق و تکالیف خود آشنا شوند و از رفتارهای غیرقانونی و مغایر با موازین انضباطی خودداری کنند.»

قضاوت منصوریان در جام جهانی دانشگاهی

با اعلام مسئولین برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال دانشگاهی ۲۰۲۵ مرتضی منصوریان از ایران به‌عنوان داور برای قضاوت در این رقابت‌ها انتخاب شده است. این مسابقات از ۱۷ تا ۲۸ سپتامبر (۲۶ شهریور تا ۶ مهرماه) به میزبانی چین در شهر دالیان برگزار می‌شود.

برگزاری سمینار مدرسان داوری و داوران فوتسال آسیا

سمینار مدرسان داوری و داوران فوتسال آسیا از ۱۶ تا ۲۲ آگوست (۲۵ تا ۳۱ مرداد) در کوالالامپور مقرر کنفدراسیون فوتبال آسیا در حالی برگزار می‌شود که از ایران ۹ نماینده در این سمینار شرکت می‌کنند. سمینار مدرسان داوری از ۱۶ تا ۱۸ آگوست (۲۵ تا ۲۸ مرداد) در مالزی در حالی برگزار می‌شود که علیرضا سهرابی و وحید عرض‌پیمادر این دوره شرکت می‌کنند. همچنین علی احمدی، علی حفیظی، محمدجواد احتشام، ابراهیم محرابی افشار، زری فتحی، گلاره ناظمی و زهرا رحیمی در سمینار داوری که از ۱۹ تا ۲۲ آگوست (۳۱ تا ۳ مرداد) انجام می‌شود، حضور خواهند داشت.

کاهش شرط تعداد بازی برای لیگ نخبان

به نقل از «Footy Rankings»، کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) امروز نسخه جدید مقررات ورود به رقابت‌های باشگاهی فصل ۲۷-۲۰۲۶ را منتشر کرد. تغییرات اعمال شده تنها مربوط به معیارهای لیگ حرفه‌ای کشورهاست؛ از جمله ساختار مسابقات، نحوه حکمرانی لیگ‌ها و مسائل رسانه‌ای مرتبط با آنها و در یکی از مهم‌ترین بندهای اصلاح شده، حداقل تعداد بازی‌های لیگ داخلی برای تیم‌های هر کشور جهت حضور در لیگ نخبان آسیا (ACLE) و لیگ دوم آسیا (ACL2)، از ۲۴ مسابقه به ۲۴ مسابقه کاهش یافته است. این تصمیم می‌تواند تأثیر مهمی بر سهمیه‌بندی کشورهایی داشته باشد که تعداد بازی‌های لیگ آنها کمتر از حد استاندارد قبلی AFC بوده و حالا فرصت بیشتری برای حضور در رده‌های بالای رقابت‌های قاره‌ای پیدا می‌کنند.

پایان لیگ برتر در ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۵

طبق برنامه جدید سازمان لیگ، فصل بیست‌وپنجم لیگ برتر از تاریخ ۲۷ مرداد ماه آغاز شد، فصلی که منتهی به جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود و به همین دلیل سازمان لیگ باید خیلی زودتر از فصل‌های گذشته به فکر اتمام مسابقات باشد. در همین راستا شنیدهای خبرنگارگ تسنیم حاکی از آن است که مسئولان سازمان لیگ در تلاش هستند تا فصل بیست‌وپنجم لیگ برتر را بازیکنان پس از آن برای شرکت در اردوهای تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۶ در اختیار کادرفنی تیم ملی باشند. همچنین قرار است قرعه‌کشی شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی مواجه است، فشرده‌سازی مسابقات امری اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد. با این حال، نگرانی درباره سلامت جسمی و روانی بازیکنان کاملاً بجا و قابل

گزارش پک

الیسا بهزاد اول / روز دوشنبه و در

شرایطی که اوضاع برای برنامه تدارکاتی تیم ملی در راستای آماده‌سازی برای جام جهانی ۲۰۲۶ چندان امیدوارکننده به نظر نمی‌رسید، نشست‌ی در فدراسیون پیرامون برنامه‌های پیش روی تیم ملی فوتبال برگزار شد و در حضور رئیس فدراسیون فوتبال، برنامه تیم ملی برای برگزاری رقابت‌های تدارکاتی پیش‌رو تبیین شد. با توجه به درخواست کادرفنی تیم ملی و برگزاری رقابت‌های کافا، مقرر شده که تیم ملی ایران در این رقابت‌ها که از ۷ تا ۱۷ شهریور به میزبانی دو کشور ازبکستان و تاجیکستان برگزار می‌شود، با تیم اصلی شرکت کند و این مسابقات که پنجشنبه این هفته قرعه‌کشی خواهد شد، نخستین رقابت تدارکاتی ایران برای جام جهانی خواهد بود. با ننگاه به تیم‌های حاضر در این مسابقات یعنی ازبکستان، قرقیزستان، تاجیکستان، افغانستان، ترکمنستان، عمان و مالزی، با قاطعیت می‌توان گفت که بجز ازبکستان که ایران بارها با آن طی سه سال اخیر دیدار کرده، هیچ‌کدام از این تیم‌ها نمی‌توانند محکی جدی برای شاگردان امیرقلعه‌نوی پیش از جام جهانی باشند و این رقابت‌ها، صرفاً به هماهنگی بازیکنان و تمرین تاکتیکی کمک خواهد کرد. ضمن اینکه وقفه بازی‌های ملی ماه شهریور، از روز دهم این ماه آغاز می‌شود و تیم ملی حداقل در تمرینات ابتدایی و نخستین مسابقه، بازیکنان لژیونر را در اختیار نخواهد داشت و این فرصتی برای خودنمایی بازیکنان لیگ برتری خواهد بود.

روسیه، اولین رقیب اروپایی

درست مانند جام جهانی ۲۰۱۸ و جام ملت‌های ۲۰۲۳، روسیه یکی از رقبای ایران جهت آماده‌سازی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود و امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال نیز پس از این جلسه اعلام کرد که مکاتبات با فدراسیون فوتبال روسیه برای قطعی شدن این مسابقه تدارکاتی با روسیه در جریان است. با توجه به غیبت روسیه در مسابقات رسمی فیفا و یوفا و در دسترس نبودن تیم‌های اروپایی تا وقفه بازی‌های ملی ماه فروردین، این مسابقه می‌تواند فرصت خوبی برای آماده‌سازی تیم ملی ایران باشد. به نظر می‌رسد که با توجه به برگزاری مسابقات کافا در ماه شهریور، دیدار با روسیه در وقفه بازی‌های ملی ماه آبان برگزار شود. تیم ملی این کشور در دیدارهای دوستانه اخیر خود، با بروئ، سوریه، گرانادا، زامبیا، نیجریه و بلاروس دیدار کرده است و سه سال دوری تیم ملی این کشور از مسابقات رسمی و عدم تقابل با قدرت‌های اروپا، روسیه را از جمع تیم‌های معتبر اروپایی دور می‌کند؛ با این حال برگزاری این مسابقه می‌تواند برای آماده‌سازی تیم ملی ایران در مسیر حضور در جام جهانی کلیدی باشد.

دعوت به یک تورنمنت ناشناخته

علوی در ادامه صحبت‌های خود راجع به آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در جام جهانی، از دعوت شدن ایران به یک تورنمنت معتبر ملی خبر داد که در صورت نهایی شدن حضور تیم ملی در این مسابقات، این رقابت‌ها معرفی خواهد شد. ایران طی سال‌های اخیر، یکی از غایبان بزرگ تورنمنت‌های بین‌المللی فوتبال جهان بوده و حالا حضور در این تورنمنت که با توجه به تقویم فیفا می‌تواند شامل تیم‌هایی



۴ ستاره ایران در جمع برترین‌های مقدماتی جام جهانی

کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار فهرستی بازیکنان برتر مرحله سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را با حضور ۴۵ بازیکن به هواداران فوتبال قاره معرفی کرد تا آنها با آرای خود تیم منتخب را انتخاب کنند. در میان این اسامی، علیرضا بیرانوند به‌عنوان یکی از پنج دروازه‌بان برتر قاره به همراه مهدی طارمی و سردار آزمون و مهدی مجبی انتخاب شدند تا نمایندگان ایران در این فهرست معتبر باشند. تیم ملی ایران در پایان این دوره از بازی‌ها با کسب ۲۳ امتیاز در رتبه نخست گروه A قرار گرفت و صعود زودهنگامی به جام جهانی ۲۰۲۶ داشت. همین امر باعث شده تا ایران همچون ژاپن ۴ بازیکن در لیست بهترین‌های AFC داشته باشد. در فهرست اعلام‌شده نام بازیکنانی از ژاپن، کره جنوبی، استرالیا، عربستان و ایران به چشم می‌خورد اما کشورهایی نظیر فلسطین، اندونزی و حتی کویت هم نماینده دارند. در میان چهار نماینده ایران، بیرانوند به واسطه کلین‌شیت‌های پرتعداد و ثبات درون دروازه و طارمی و آزمون به‌واسطه گلزنی و تأثیرگذاری مستقیم روی نتایج تیم ملی، در این لیست حاضر هستند و مجبی هم پدیده این لیست محسوب می‌شود. الموعز علی و اکرم عفیف از قطر، سون هیونگ مین، کیم مین جانگ و لی کانگ این از کره جنوبی، عبدالقادر خوسانوف، انکیروسویسویوف و عباس پک فیض‌الله‌یف ازبکستان و تاکفوسا کوبو از ژاپن ستارگان مطرح حاضر در این لیست هستند.

ژاپن، عربستان سعودی و هند برگزار شود و باید منتظر حضور ایران در رقابتی دیگر باشیم. علوی همچنین درباره بازدید مسئولان فدراسیون از امکانات مرکز ملی فوتبال نیز صحبت کرد: «پس از پایان نشست، مسئولان فدراسیون و تیم ملی بلافاصله راهی مرکز ملی فوتبال (پک) خواهند رسید.»

کاپیتان تیم ملی در یونان؟

آینده مبهم جهانبخش

شده بود. علاقه تیم‌های یونانی به جذب جهانبخش نشان‌دهنده ارزش و اعتبار او در سطح بین‌المللی است. طی سال‌های اخیر، حضور بازیکنان ایرانی باکیفیت در لیگ یونان باعث شده است که این رقابت‌ها برای فوتبال دوستان ایرانی شناخته‌شده‌تر شود؛ بازیکنانی مانند کریم انصاری‌فرد، احسان حاج‌صفی و میلاد محمدی توانسته‌اند جایگاه خوبی در این کشور پیدا کنند و تصویر مثبتی از لژیونرهای ایرانی ارائه دهند. حضور چنین ستاره‌هایی نه تنها شناخت مردم یونان نسبت به فوتبال ایران را افزایش داده بلکه انگیزه را برای دیگر بازیکنان ایرانی جهت پیوستن به این لیگ تقویت کرده است. حال باید دید آیا علیرضا جهانبخش نیز راهی یونان خواهد شد یا خیر؛ پیوستن او به یک تیم یونانی می‌تواند فرصت مناسبی برای بازیابی دوران اوج و کسب تجربه در یکی از لیگ‌های معتبر اروپا باشد. البته گزینه‌های دیگری هم برای آینده حرفه‌ای او وجود دارد و باید منتظر تصمیم نهایی خودش ماند.

پس از پایان قرارداد علیرضا جهانبخش با باشگاه هیرنفین هلند، آینده حرفه‌ای این بازیکن ملی‌پوش ایرانی در هاله‌ای از جدایی ابهام قرار گرفته است. جدایی او از تیم هلندی پس از مدت نسبتاً موفقی که در این باشگاه داشت، موجی از گمانه‌زنی‌ها درباره مقصد بعدی‌اش را برانگیخته است. در حالی که برخی تیم‌های لیگ برتری ایران تمایل نشان داده‌اند تا او را به خدمت بگیرند، مدیربرنامه‌های جهانبخش اعلام کرده است که وی فعلاً برنامه‌ای برای بازگشت به فوتبال ایران ندارد. این خبر، تمرکز رسانه‌ها و هواداران را به سمت گزینه‌های احتمالی در قاره سبز معطوف کرده است.

در این میان، رسانه‌های ورزشی یونان خبر می‌دهند که لیگ برتر این کشور، یعنی سوپرلیگ یونان، یکی از گزینه‌های جدی برای او محسوب می‌شود. پیش‌تر نام باشگاه‌هایی مانند پاناتینایکوس نیز به عنوان مقصد احتمالی این بازیکن مطرح



به‌صورت تحلیل‌شده و قابل استفاده برای کادر فنی و پزشکی تیم‌ها ارائه می‌شود و نقش مؤثری در مدیریت تمرینات، پیشگیری از آسیب و پایش آمادگی جسمانی بازیکنان خواهد داشت. ایفمارک بر این باور است که پیش‌فصل علمی، آغاز فصلی موفق است و امیدواریم با مشارکت کامل باشگاه‌ها، بتوانیم به‌طور سیستماتیک از سلامت بازیکنان در فصل فشرده پیش‌رو پشتیبانی کنیم.»

مرکز ایفمارک هستند. تست‌های امسال از نظر تنوع و دقت، یکی از کامل‌ترین و تخصصی‌ترین دوره‌های چند سال اخیر محسوب می‌شوند و برخی از این خدمات شامل ارزیابی در حوزه‌های زیر هستند:

ارتوپدی و اسکلتی-عضلانی، تغذیه و ترکیب بدنی، بیومکانیک و عملکرد حرکتی، قلب و عروق و تست‌های قلبی-تنفسی و روان‌شناختی ورزشی و شناختی-عصبی. این داده‌ها

و مزمن کاهش باید. این زیرساخت اطلاعاتی نه‌تنها در کنترل آسیب‌ها مؤثر است، بلکه برای پشتیبانی از تیم ملی در سال منتهی به جام جهانی نیز نقش کلیدی ایفا خواهد کرد؛ چرا که امکان ارزیابی وضعیت جسمانی بازیکنان ملی‌پوش براساس داده‌های واقعی و مستند فراهم می‌شود.»

هراتیان راجع به زمان حضور باشگاه‌ها برای تست پزشکی ایفمارک در لیگ بیست و پنجم نیز صحبت کرد: «با توجه به آغاز لیگ برتر از تاریخ ۲۷ مردادماه، مرکز پزشکی ایفمارک از ۱۶ تیرماه آمادگی خود را برای انجام تست‌های پزشکی آغاز فصل به سازمان لیگ اعلام کرده است. در حال حاضر، باشگاه‌های لیگ برتر و دسته یک از طریق مکاتبه رسمی با سازمان لیگ در حال رزرو نوبت و هماهنگی برای حضور در

کلیه تیم‌های لیگ برتری الزامی شده است. براساس دستورالعمل جدید، تمامی آسیب‌دیدگی‌ها باید حداکثر ظرف ۴۸ ساعت پس از وقوع، توسط پزشک یا ممتد افزایش آسیب‌ها سامانه ثبت شوند. این ثبت اطلاعات به ایفمارک امکان می‌دهد که بار آسیب (Injury Load) را در تیم‌ها و لیگ به‌صورت کمی و دقیق پایش کند؛ روند‌های غیرعادی یا نقاط آسیب‌پذیر را شناسایی کرده و در صورت مشاهده افزایش نگران‌کننده نرخ آسیب در یک باشگاه یا بازیکن خاص، هشدارهای لازم را به باشگاه مربوطه اعلام کند. همچنین، ایفمارک از طریق تعامل مستقیم با تیم‌های پزشکی باشگاه‌ها، سعی دارد با ارائه بازخوردهای تحلیلی و پالیوت موفق سامانه ثبت آنلاین آسیب‌ها از سال گذشته بوده است که از فصل جاری، استفاده از آن برای

زهر هراتیان مسئول مرکز ارزیابی‌های پزشکی و بازتوانی فوتبال ایران یا ایفمارک در گفت‌وگو با ایران ورزشی راجع به خطرات فشرده‌گی برنامه بازی‌های این فصل فوتبال ایران برای سلامتی بازیکنان گفت: «تصمیم سازمان لیگ برای برگزاری مسابقات لیگ برتر با فشرده‌گی بالا و در برخی موارد با فاصله ۷۲ ساعت یک‌بار، تصمیمی است که از دل ضرورت‌های بین‌المللی، امنیتی و تقویمی نشأت گرفته است. در شرایطی که فوتبال ایران در سال منتهی به رقابت‌های مهمی مانند جام جهانی و جام ملت‌های آسیا قرار دارد و همچنین با محدودیت‌های زمانی ناشی از شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی مواجه است، فشرده‌سازی مسابقات امری اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد. با این حال، نگرانی درباره سلامت جسمی و روانی بازیکنان کاملاً بجا و قابل

باشگاه‌ها از ۱۶ تیر در ایفمارک

هراتیان: برای فشرده‌گی مسابقات برنامه داریم

تأمل است. فشار بازی‌های پرتعداد در بازه کوتاه، بویژه اگر با سفرهای بین شهری، تمرینات غیرعلمی یا مدیریت نادرست بار بدنی همراه باشد، می‌تواند خطر افزایش آسیب‌ها و افت عملکرد بازیکنان را به‌همراه داشته باشد.»

هراتیان در خصوص برنامه ایفمارک لیگ برتر با فشرده‌گی بالا و در برخی موارد با فاصله ۷۲ ساعت یک‌بار، تصمیمی است که از دل ضرورت‌های بین‌المللی، امنیتی و تقویمی نشأت گرفته است. در شرایطی که فوتبال ایران در سال منتهی به رقابت‌های مهمی مانند جام جهانی و جام ملت‌های آسیا قرار دارد و همچنین با محدودیت‌های زمانی ناشی از شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی مواجه است، فشرده‌سازی مسابقات امری اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد. با این حال، نگرانی درباره سلامت جسمی و روانی بازیکنان کاملاً بجا و قابل

خانه‌نشینی ادامه‌دار آلترناتیو رستمی در اردوی وزنه‌برداری

جوادی کجاست؟!

گزارش یک

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

قطعاً مصطفی جوادی ملی‌پوش عنوان دار دسته ۸۹ کیلوگرم تیم ملی وزنه‌برداری ایران یکی از ستاره‌های جوان و پرامید ما برای درخشش در میادین مهم و معتبر پیش روی وزنه‌برداری خصوصاً در بازی‌های المپستکی کشورهای اسلامی و رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ نورژ است. اما طولانی شدن دوری قهرمان وزنه‌برداری جهان در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ ریاض، بیش از هر زمان دیگری نگران‌کننده و مبهم به نظر می‌رسد.

غیبت ادامه‌دار جوادی در اردوی سریع!

طبق اعلام کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان اردوی آماده‌سازی پولادمردان در سریعین اردبیل حتی در زمان تجاوز رژیم اشغالگرقدس به خاک کشورمان تعطیل نشد و ادامه داشت. این در حالی است که جای خالی جانشین کیانوش رستمی یعنی «مصطفی

جوادی» دارنده دو نشان طلا(۲۰۲۳ ریاض) و نقره جهان(۲۰۲۱ تاشکند) در اردوی تیم ملی و کنار سایر ملی‌پوشان خالی و شبهه‌برانگیز است! مصطفی جوادی وزنه‌برداری ملی(نواب نصیرشلال) حاضر شد به‌خاطر استفاده از توان و قوت جوانی او، از برند پرافتخار و نامدار وزنه‌برداری ایران یعنی «کیانوش رستمی» عبور کرده و در حالی که نشان طلا و نقره بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ فرانسه را در دست داشت، جوادی را جایگزین دارنده دو نشان طلا و نقره بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ لندن و ریو کردند. حالا سؤال از سلیمی و کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری این است، با این تفاسیر چرا نام «مصطفی جوادی» در لیست اردونشینان وزنه‌برداری نیست؟ جوادی بعد از رقابت‌های جهانی ۲۰۲۴ منامه بحرین تا به امروز غیبت طولانی مدتی داشته و حتی در اردوهای اخیر تیم ملی(اردوی سریعین اردبیل) جای خالی او کنار ملی‌پوشان احساس می‌شد. چندی پیش پس از مطرح شدن این سؤال از مسئولین فدراسیون وزنه‌برداری و کادرفنی تیم ملی آنها تأکید داشتند که جوادی آسیب‌دیدگی داشته و به همین دلیل او در اردوی تهران غایب بوده است. اما حالا و پس از

سؤال از سلیمی و کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری این است، با این تفاسیر چرا نام «مصطفی جوادی» در لیست اردونشینان وزنه‌برداری نیست؟

انتشار تصاویری از اردوی آماده‌سازی وزنه‌برداری در سریعین اردبیل، باز هم جای خالی جوادی کنار ملی‌پوشان وزنه‌برداری رؤیت شد! نکته‌ای که بیش از پیش ما را نگران وضعیت جوادی می‌کند، ملی‌پوشی ک با تغییر اوزان می‌تواند در دسته وزنی ۸۸ کیلوگرم برای ما وزنه‌برداری شش‌دانگ و مطمئن باشد.

سکوت نگران‌کننده بعد از غیبتی طولانی!

در شرایط فعلی و بعد از گذشت مدت ها از غیبت مبهم و سؤال‌برانگیز جوادی از دست به

فائزه زمانی
روزنامه‌نگار

آنچه عیان بود بالاخره در فدراسیون بوکس اتفاق افتاد. در شرایطی که زنگ خطر از مدت‌ها قبل برای بوکس ایران به صدا در آمده بود حالا اوضاع از آنچه بود وخیم‌تر شده است. روح‌الله حسینی که بعد از پناهندگی حسین نوری رئیس سابق، فدراسیون بوکس را تحویل گرفت در ابتدا در نظر همه چهره فرشته‌نجاتی را داشت که آمده بود تا بوکس ایران را نجات دهد، اما او هم در نقش منجی بوکس ظاهر نشد. در شرایطی که مدتی قبل بوکسورهای تیم ملی در اعتراض به وضعیت نامطلوب تقذیه، لباس و عدم پرداخت حقوق دست به اعتراض زده بودند و در اقدامی عجیب اردوهای تیم ملی در سال منتهی به بازی‌های آسیایی مدتی تعطیل شد، به‌رغم از سرگیری مجدد اردوها اوضاع نه‌تنها بهترنشد بلکه با کنار کشیدن دبیر فدراسیون به‌خاطر اختلافات با رئیس فدراسیون، گل بود و حالا به سبزه هم آراسته شد تا فدراسیون بوکس در این

وزنه شدن کنار سایر اردونشینان وزنه‌برداری، باید از کادرفنی تیم ملی پرسید، مشکل مصطفی جوادی چه بوده است که باعث شده ، او که موجب حذف و خداحافظی کیانوش رستمی از ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری ایران شد و حالا که تیم ملی در دسته وزنی جدید ۸۸کیلوگرم نیاز به توانمندی‌های او دارد، این همه مدت خبری از این وزنه‌بردار عنوان‌دار جهانی در ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری نیست؟ جوادی در فضای مجازی و صفحه شخصی‌اش در این

مدت فعال بوده و در پست و استوری‌هایی که از خود درفضای مجازی منتشر می‌کند، نشان و ردی از مصدومیت یا آسیب‌دیدگی این وزنه‌پرداز ملی‌پوش رؤیت نمی‌شود! اگر مصطفی جوادی به قول کادرفنی و مسئولین فدراسیون آسیب‌دیدگی به این شدت دارد که مجبور شده این همه مدت خانه‌نشین شود، چرا مثل علیرضا یوسفی که رباط صلیبی پاره کرد و تقریباً همه اهالی ورزش و وزنه‌برداری خیلی شفاف و روشن در جریان پروسه درمانی‌اش قرار گرفتند،

آشفته بازار بدون دبیر اداره شود. بعد از این اتفاق اما طبق شنیده‌ها حسینی با ۳گزینه در وزارت ورزش برای جایگزینی دبیر مستعفی صحبت کرده که هیچ کدام راضی به همکاری با رئیس فدراسیون بوکس نشدند!کند این ماجرا خود گواه اوضاع نامطلوب بوکس را می‌دهد. از طرفی دیگر حضور مربیان درجه‌چندم خارجی یکی از معضلات اخیراین رشته بود که خود مزید بر علت پسرقت بوکس ایران در این مدت بوده است. فونتانا سرمربی کوبایی یک ماه مانده به مسابقات انتخابی المپیک پاریس به تیم ملی اضافه شد اما برای تغییر خیلی دیر بود و دست آخر هم تیم ملی با هدایت این مربی نه در ایتالیا پاریس را رزرو کند تا بوکس ایران برای اولین بار بعد از انقلاب از المپیک جا بماند و حسینی از این حیث هم رکورد ویژه‌ای به نام خود ثبت کند. بعد از فونتانا هم در حالی که پیش‌بینی می‌شد حسینی از اشتباهات گذشته درس بگیرد، او مربی کوبایی دیگری را این بار در سطحی پایین‌تر از فونتانا به ایران کشاند؛ مربی که به

گواه تعدادی از ملی‌پوشان نه‌تنها در سطح تیم ملی نبوده بلکه دیسپلین لازم را هم برای کنترل شرایط نداشت. حالا تصمیمی که حسینی باید مدت‌ها قبل می‌گرفت را تازه گرفته و بالاخره قرار است مربی کوبایی را با یک بلیت بدون بازگشت راهی زادگاهش کند تا در نهایت با یک قدم رو به عقب به مربیان ایرانی روی بیاورد. در حالی که زمزمه مربی ایرانی از مدت‌ها قبل شنیده می‌شد، قبل از این نام علیرضا استکی و اکبراحدی به گوش می‌رسید اما حالا این‌طور که پیداست استکی از میان گزینه‌ها کنار رفته تا همایون امیری و اکبراحدی برای سرمربیگری تیم ملی با یکدیگر رقابت کنند. البته با توجه به رابطه خوب رئیس فدراسیون با همایون امیری، او شانس بیشتری برای هدایت تیم ملی دارد حالا به گفته بعضی رسانه‌ها باید او را سرمربی بعدی بوکس ایران دانست. این درحالی است که احدی با توجه به سابقه سرمربیگری در تیم ملی تجربه بیشتری داشته و به عقیده کارشناسان او به مراتب بهره‌بهتری برای نجات کشتی غرق شده تیم ملی بوکس بود.

پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵ در دبی

رونمایی از نام، شعار و سرپرست کاروان



پیش از این نیز در سال ۲۰۱۷، تجربه میزبانی سومین دوره بازی‌های پارآسیایی جوانان را داشته است. این رویداد شامل رقابت در ۱۱ رشته ورزشی بسکتبال با ویلچر ۳به۳، بوجیا، پارابدمینتون، پاراکواندو، پاراتنیس روی میز، پاراتیراندازی با کمان، پارادوومیدانی، پاراشنا، گلابال، پارامچ‌اندازی و پاراوزنه‌برداری برگزار می‌شود.

در نشست ستاد اجرایی کمیته ملی پارالمپیک از نام، شعار و سرپرست کاروان ایران در بازی‌های پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵ در دبی رونمایی شد. در چهارمین نشست ستاد اجرایی بازی‌های پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵ دبی به ریاست غفور کارگری و با حضور اعضای این ستاد و رؤسای فدراسیون‌های ورزشی همکار، از نام، شعار و سرپرست کاروان ایران در این رویداد رونمایی شد. کاروان ایران به سرپرستی «مریم کاظمی‌پور» نایب رئیس کمیته ملی پارالمپیک و با نام «فرزندان ایران، سفیران پیروزی» در پنجمین دوره بازی‌های پارآسیایی جوانان حضور خواهد داشت. همچنین «علی اصغر حسن‌زاده» به‌عنوان معاون کاروان، ملی‌پوشان اعزامی را همراهی می‌کند. ضمن اینکه شعار کاروان «ایمان، ایستادگی، اقتدار» که مصداق آیه شریفه‌ای از قرآن است؛ برای بازی‌های پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵ انتخاب شد. پنجمین دوره بازی‌های پارآسیایی جوانان از ۱۶ تا ۲۳ آذرماه ۱۴۰۴ به میزبانی دبی برگزار خواهد شد. دبی



را انتخاب کردند و یا هر وقت دوست داشتند یک کشتی‌گیر را خط‌زدند و نفر جدیدی را وارد کردند. کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد درباره چرخه دو وزن ۷۰ و ۷۹ کیلوگرم اعلام کرده در صورتی که کشتی‌گیران مدنظر در این رقابت‌ها به مقام قهرمانی دست نیابند، با در نظر گرفتن فرصت‌هایی که پیش‌تر در اختیار آنها قرار گرفته و ارزیابی عملکردشان در میادین قبی و تورنمنت مجارستان، درباره حضور احتمالی آنها در مرحله نهایی تصمیم‌گیری می‌شود.

تورنمنت سخت به مقام قهرمانی برسند شانس حضور در مرحله نهایی را پیدا می‌کنند اما چه کسی می‌داند که مرحله نهایی به چه شکلی خواهد بود. چرخه‌ای که امسال چه در کشتی و چه در کشتی آزاد در اجرا فرزند و بدست ضعف داشت و نیاز است که رئیس فدراسیون کشتی برای سال آینده سخت‌گیری و بازنگری زیادی روی چرخه انتخابی داشته باشد. عملاً امسال کادرفنی در هر دو تیم هر کاری دل‌شان خواست انجام دادند. هر وقت دوست داشتند نفر اصلی خود

تصمیم عجیب در حالی اتخاذ شده که در شرایط فعلی سفر به مجارستان باید تا ترکیه زمینی باشد. یعنی باید کشتی‌گیران زمینی راهی ترکیه شوند و بعد از آنجا راهی بوداپست شوند. بعد اگر قهرمان شدند، می‌توانند برای برگزاری مسابقه رودرو شانس داشته باشند. یک تصمیم عجیب و سخت که نشان از سردرگمی کادرفنی تیم ملی دارد. اینکه کشتی‌گیران در این شرایط راهی بوداپست شوند اصلاً معلوم نیست که در فرم ایده‌آل خواهند بود یا نه؟ بعد تازه اگر بتوانند در این

کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، کسب عنوان نخست در رقابت‌های بین‌المللی مجارستان را مجوز حضور در مرحله نهایی چرخه انتخابی اوزان ۷۰ و ۷۹ کیلوگرم اعلام کرد. کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، یکبار دیگر چرخه را اعلام کرد و البته این بار بدون اینکه اسامی کشتی‌گیران را مطرح کرده باشد، اعلام کرده کسب عنوان نخست در رقابت‌های بین‌المللی رنکنینگ مجارستان را مجوز حضور در مرحله نهایی چرخه انتخابی اوزان ۷۰ و ۷۹ کیلوگرم می‌داند. این

خبر

برگزاری مرحله دوم انتخابی درون اردویی تالو

دور دوم انتخابی درون اردویی تیم‌های ملی تالو بزرگسالان در بخش زنان و مردان در آکادمی ملی ووشو برگزار شد. دومین مرحله از مسابقات انتخابی درون اردویی تیم‌های ملی ووشووی زنان و مردان در بخش تالو جهت حضور در مسابقات قهرمانی جهان برزیل در آکادمی ملی ووشو برگزار شد. نفرات برگزیده با هدایت محبوبه کریمی و فرشاد عربی در اردو آمادگی حضور خواهند داشت. البته کادرفنی و فدراسیون هنوز اسامی نفرات برتر را اعلام نکردند. مسابقات قهرمانی جهان برزیل ۹ الی ۱۶ شهریور ماه برگزار خواهد شد.

اعلام رنکنینگ جدید فدراسیون جهانی

سقوط شمشیربازان ایران

تیم شمشیربازی سایر کشورمان در آخرین رده‌بندی فدراسیون جهانی با دو پله سقوط در رده هفتم قرار گرفت. تیم ملی شمشیربازی ایران به دلیل تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران و بسته شدن مسیرهای پروازی نتوانست در مسابقات قهرمانی آسیا در اندونزی شرکت کند. با غیبت ایران، بازیکنان سایر کشورمان در رنکنینگ انفرادی و در رنکنینگ تیمی دچار افت شدند. با اعلام فدراسیون جهانی، علی پاکدامن که پیش از این در رده شانزدهم بود، به رده نوزدهم سقوط کرد. تیم ایران هم از رده پنجم به رده هفتم تنزل داشت. محمد فتوحی از رده ۳۵ به رده ۲۷ پرتاب شد. فرزاد باهر که قبلاً جایگاه ۵۷ را داشت حالا به رده ۱۴۵ رسید. نیما زاهدی هم از ۱۴۷ به ۱۵۳ سقوط کرده است. در رنکنینگ تیمی هم در حالی تیم ایران به رده هفتم سقوط کرده که کره‌جنوبی در صدر قرار دارد. فرانسه، مجارستان و آمریکا هم دوم تا چهارم هستند.

سه شهر میزبان قایقرانان آب‌های آرام

اردوی تیم ملی قایقرانی آب‌های آرام در رده سنی بزرگسالان از امروز در انزلی، بابلسر و تهران برگزار می‌شود. ۱۱ قایقران در بخش کایاک و کانو بانوان و آقایان، هفتمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی آب‌های آرام الف در رده سنی بزرگسالان را با هدف حضور موفق در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا از امروز (۱۰ تیر) آغاز می‌کنند. این اردوها به‌طور همزمان در بندرانزلی، بابلسر و تهران تا ۳ تیر ادامه خواهد داشت. آرش بصارت‌دار، ایمان پورعزیز و احمدرضا طالبیان مربیان و رعنا بهلولی، نادیه تالاک و شاهو ناصری، کمک‌مربیان، عباس صیادی سرپرست اردوی گیلان و رضا صابونچی سرپرست اردوی تهران اعضای کادر فنی این تیم هستند.

از استان گیلان شهرستان بندرانزلی، علی آقامیرزایی، پیمان قویدل و عباس حسینی در کایاک آقایان و الناز شفیعیان و تانیا کارگریور در کایاک بانوان، در استان مازندران شهرستان بابلسر، محمدنبی رضایی در کانوی آقایان و در دریاچه آزادی تهران، محمد میرزایی در کایاک آقایان، مریم آقایی در کایاک بانوان، شایان حسینی در کانوی آقایان و هیوا افضلی و مانده شورگشتی در کانو بانوان نفرات دعوت شده به اردو هستند.

۳۰ ورزشکار در راه چنگدو

بیشترین سهمیه برای بانوان

نشست هماهنگی کاروان اعزامی ورزش ایران به بازی‌های جهانی (World Games 2025) چنگدو با حضور وزیر ورزش و جوانان برگزار شد. بازی‌های جهانی از آن دسته رویدادهای معتبری است که فرصتی را ایجاد می‌کند تا رشته‌های غیرالمپیک که فرصت حضور در بزرگ‌ترین آوردگاه ورزشی دنیا (بازی‌های المپیک تابستانی) را ندارند در سطح و کیفیتی بالا با یکدیگر به رقابت بپردازند.

استارت بازی‌های جهانی از سال ۱۹۸۱ زده شد و این رقابت‌ها از آن زمان تاکنون هر چهار سال یکبار برگزار شده است. بازی‌های جهانی ۲۰۲۵، دوازدهمین دوره این مسابقات است که قرار است از ۱۶ تا ۲۶ مرداد ماه به میزبانی چین و در شهر چنگدو برگزار شود. از مجموع ۱۱ دوره‌ای که از برگزاری بازی‌های جهانی می‌گذرد، ایران تا کنون در ۶ دوره این پیکارها حضور پیدا کرده اس.

دوازدهمین دوره بازی‌های جهانی در شرایطی برگزار می‌شود که کاروان ایران در مقایسه با ادوار گذشته با تعداد نفرات بیشتری به میدان خواهد رفت. نکته درخور توجه بازی‌های جهانی چنگدو، حضور پرنگ بانوان کشورمان در این رویداد است که از مجموع ۳۰ سهمیه کاروان، ۲۰ مجوز ورودی را در ۷ رشته کسب کرده‌اند. این در حالی است که مردان موفق به کسب ۱۰ سهمیه در ۶ رشته شده‌اند. مسئولیت سرپرستی کاروان اعزامی به چنگدو، به عهده فریبا محمدیان، معاونت توسعه ورزش بانوان است که در این نشست گزارش کاملی از نحوه برگزاری مسابقات، تعداد تیم‌های شرکت‌کننده، شرایط آمادگی ملی‌پوشان ایرانی، وضعیت میزبانی و... را ارائه کرد.

تب داغ، زود فروکش کرد

ربیعی رفت، خیبر بلا تکلیف شد

گزارش یک

اکبر منتشلو

روزنامه‌نگار

محمد ربیعی که ۲ خرداد به عنوان سرمربی خیبر خرم آباد انتخاب شده بود به دلیل اختلاف نظر با مسئولان باشگاه در میزان بودجه از این تیم جدا شد. تنها چند روز بعد از استعفای سعید دقیقی از هدایت خیبر خرم‌آباد بود که مسئولان این باشگاه با نظر مستقیم مسعود عبدی، مالک این باشگاه، محمد ربیعی سرمربی پیشین ذوب‌آهن را برای حضور در تیم محبوب لرتباران راضی کردند و با قبول خواسته‌های معقول این سرمربی در راستای بستن تیمی قدرتمند، قرارداد همکاری بین دو طرف امضا شد. حالا با گذشت حدود ۴۰ روز از شروع کار ربیعی و در حالی که خیبریی‌ها با بودجه مشخص شده از سوی مالک اقدام به یازگیری و جذب چندین بازیکن هم کرده‌اند، در پی شرایط خاص ایجاد شده در کشور، وضعیتی غیرمنتظره برای این باشگاه پیش آمده است. کاهش بودجه باشگاه و البته شرایط خاص ایجاد شده برای بیست و پنجمین دوره لیگ

تمدید قرارداد سامان با پیکان

مهندس پیکان عصای دست دقیقی می شود

یکی از مهره‌های کلیدی و تأثیرگذار پیکان در فصل قبل که در هفته‌های پایانی نقش قابل توجهی در صعود خودروسازان به لیگ برتر داشت، سامان نریمان جهان است. بازیکن باتجربه‌ای که اکنون به همکاری خود با این تیم ادامه خواهد داد. باشگاه پیکان با عنوان «مهندس، همچنان در کنار ما است» نوشت: سامان نریمان جهان هافبک باتجربه پیکان قرارداد خود را با این باشگاه تمدید کرد. در اطلاعیه خودروسازان آمده است: نریمان جهان که فصل گذشته یکی از تأثیرگذارترین نفرات در صعود پیکان به لیگ برتر بود، بعد از تأیید فنی از سوی مسعود دقیقی سرمربی تیم فوتبال بزرگسالان در جلسه با مدیران باشگاه برای تمدید قرارداد به توافق رسید. این هافبک

رؤیایر دازی به سبک مدیرعامل ۹۰ ارومیه

با خطیبی مدعی صعود خواهیم بود

لیگ یک

یحیی بهاری مدیرعامل ۹۰ ارومیه در مورد انتخاب رسول خطیبی به عنوان سرمربی تیمش می گوید: «پس از تجربه تلخی که در لیگ یک داشتیم و با مشکل بدهی و بسته بودن پنجره به‌خاطر شکایت مانوئل فرناندز رو به‌رو بودیم، طول کشید تا تیم دوباره به

دست باز اسکوچیچ در تبریز اولویت تراکتور در نقل و انتقالات؛خريد بازیکن خارجی

باشگاه تراکتور برعکس برخی از تیم‌های حاضر در لیگ برتر فوتبال کشورمان، این روزها پشددت در حال آماده‌سازی تیمش برای حضور در بیست و پنجمین دوره لیگ برتر است و علاوه بر سر و سامان دادن به وضعیت بازیکنان فصل گذشته خود، بازیکنان جدیدی را هم به خدمت گرفته است. این باشگاه در جذب و حفظ بازیکنان و در کل خارجی‌های تیمش نیز موفق بوده و برخلاف جریان این روزها، توانسته همچنان به همکاری با خارجی‌هایش ادامه دهد.

تراکتور کاملاً متفاوت عمل کرده و حالا در سکوگت علاوه بر جذب بازیکنان ستاره داخلی به فکر جذب بازیکنان خوب خارجی هم بوده و توانسته به توافقاتی دست پیدا کند. آنها به دنبال سه بازیکن خارجی خوب هستند که با نظر اسکوچیچ مقدمات حضور آنها مهیا شده است. علاوه بر این در هفته‌های اخیر تبریزی‌ها روی حضور موفق

برتر فوتبال کشورمان محمد ربیعی را در یک

عمل انجام شده قرار داده و باعث شده این سرمربی باتجربه با نارضایتی از وضع موجود چاره‌ای جز جدایی از باشگاه خیبر نداشته باشد. ربیعی اگرچه هنوز واکنش رسمی به اتفاقات اخیر در باشگاه خود نداشته،

اما کناره‌گیری‌اش از باشگاه خرم‌آبادی را به صورت شفاهی به گوش مدیران باشگاه و مسعود عبدی رسانده و بعید است راهی جز جدایی برای او باقی مانده باشد. اما احسان ناصر در خصوص جدایی محمد ربیعی از سرمربیگری خیبر حرف‌هایی دارد: «از ابتدای حضور ربیعی در خیبر، مسعود عبدی (مالک باشگاه) تصمیم‌گیرنده اصلی بود.

او شخصاً با سرمربی پیشین ذوب‌آهن مذاکره کرد و پس از توافق با او قرارداد بین دو طرف امضا و مبلغی هم به عنوان پیش‌قرارداد به ربیعی پرداخت شد. به استعفای ربیعی، باشگاه هیچ‌گونه تصمیم‌گیری در این خصوص نگرفته است. گفته شده ربیعی به دلیل ناراحتی از تصمیم مالک باشگاه پر کاهش بودجه اقدام به جدایی از خیبر کرده است، در حالی که بعید می‌دانم این علت اقدام ربیعی باشد.

مالک باشگاه از مدت‌ها پیش به دنبال حضور خیبر در تهران بود تا مانند خیلی از تیم‌های لیگ برتری که تمرینات‌شان را

ربیعی گفته شده

ربیعی

به دلیل

ناراحتی

از تصمیم

مالک باشگاه

بر کاهش

بودجه اقدام

به جدایی از

خیبر کرده

است، در

حالی که

بعید می‌دانم

این علت

اقدام ربیعی

باشد

در تهران برگزار می‌کنند، خیبر هم در

تهران تمرین کند.

هنوز نه صحبت‌های ربیعی را شنیدیم و نه مالک باشگاه اظهارنظری در این خصوص داشته اما ممکن است این تصمیم‌گیری در این خصوص نگرفته است. گفته شده ربیعی به دلیل ناراحتی از تصمیم مالک باشگاه پر کاهش بودجه اقدام به جدایی از خیبر کرده است، در حالی که بعید می‌دانم این علت اقدام ربیعی باشد.

مالک باشگاه از مدت‌ها پیش به دنبال حضور خیبر در تهران بود تا مانند خیلی از تیم‌های لیگ برتری که تمرینات‌شان را

زمان را از دست نخواهیم داد و سرمربی

جدید را انتخاب خواهیم کرد.» با وجود

این با صحبت‌های مدیرعامل خیبر و البته برخی خبرهای تأیید نشده، به نظر می‌رسد جدایی ربیعی جز کناره‌گیری برای کاهش بودجه نبوده و این سرمربی به دلیل داشتن پیشنهاد خوب از یکی از تیم‌های لیگ برتری تلاش دارد از خیبر جدا شده و این شهر را ترک کند.

در شرایط فعلی، اگرچه مسئولان باشگاه خیبر در صدد هستند تا با شرایط موجود

ورزشگاه پارس تنها دغدغه ما است

کریمی: نمی توانیم با ۸ تیم بالای جدول رقابت کنیم



حسن کریمی مدیرعامل باشگاه فجر سیاسی درباره اقدامات نقل و انتقالاتی باشگاهش می‌گوید: «از لحاظ بودجه و امکانات نمی‌توانیم با هشت تیم بالای جدول رقابت کنیم، اما با هماهنگی کادر فنی و

پارس دغدغه ما است. تلاش مسئولان استان فارس قبل از شروع جنگ بر این بود که این استادیوم به لیگ برتر برسد. ترمیم پیست تارتان، چمن، نور و سیستم صوتی ورزشگاه آغاز شده بود. امیدوارم با پیگیری مسئولان و مدیرکل ورزش و جوانان فارس، ورزشگاه پارس هر چه زودتر آماده شود.» کریمی درباره شروع تمرینات تیمش برای فصل جدید می گوید: «می‌خواستیم تمرینات را از ۲۴ خرداد آغاز کنیم و اردویی را در بروجن در نظر گرفته بودیم که این برنامه‌ها لغو شد. با چند بازیکن به توافق رسیده‌ایم و برای تمرینات و اردوهای آماده‌سازی با نظر کادر فنی عمل خواهیم کرد. ان‌شاءالله حضور خوبی در لیگ برتر داشته باشیم و در مسابقات بمانیم.»



که همگی بازیکنان با رزومه و خوبی

هستند و سابقه صعود به لیگ برتر را دارند، رونمایی و از اواخر هفته آینده تیم باشخصیت، پرقدرت و مدعی در لیگ یک داشته باشد. خطیبی تجربه زیادی در لیگ یک و صعود به لیگ برتر با تیم‌های مختلفی را دارد. در تمام نکات مدنظر او مثل اردو، نقل و انتقالات و چنین موضوعاتی، سعی در تشکیل یک تیم مدعی داریم و طی هفته آینده، جایگاه‌های بالاتر را تجربه کنیم.»

تیم محرم جوان تر از قبل

سرمایه‌گذاری سپاهان برای آینده



بالی ۳۰سال نشان از این دارد که آنها برخلاف دهه‌های گذشته خوبی نشان می‌دهد که تلاایی پوشان اصفهان در روزهای گذشته سیاست خریدهای باکیفیت و ستاره‌های جوان لیگ برتر را پیشه کرده‌اند و امسال هم در مسیر گذشته قدم برمی‌دارند، جذب چهار بازیکن زیر ۲۳ سال در دو فصل، هفت بازیکن زیر ۲۶ سال و فقط دو بازیکن

نگاهی به خریدهای ایرانی سپاهان در دو فصل گذشته به خوبی نشان می‌دهد که تلاایی پوشان اصفهان در روزهای گذشته سیاست خریدهای باکیفیت و ستاره‌های جوان لیگ برتر را پیشه کرده‌اند و امسال هم در مسیر گذشته قدم برمی‌دارند، جذب چهار بازیکن زیر ۲۳ سال در دو فصل، هفت بازیکن زیر ۲۶ سال و فقط دو بازیکن

فوتبال ایران

مهاجم ذوب‌آهن، سپاهانی شد

با اعلام باشگاه سپاهان، مجید علیاری مهاجم فصل گذشته تیم فوتبال ذوب‌آهن راهی زردپوشان شد. مهاجم فصل گذشته ذوب‌آهن، با قراردادی به مدت ۲ فصل به سپاهان پیوست. علیاری سابقه بازی در تیم‌های ذوب‌آهن، فولاد خوزستان، مس رفسنجان، سایپا و پارس جنوبی را در کارنامه دارد و توانایی بازی در پست‌های مهاجم و وینگر را دارا است. این بازیکن فصل گذشته موفق شد آمار ۷ گل و ۳ پاس گل در لیگ برتر ثبت نماید.

غندی پور: از فرانسه پیشنهاد دارم



رضا غندی‌پور مهاجم فصل گذشته ملوان درباره وضعیتش برای فصل آینده می‌گوید: «فعلاً چیزی مشخص نیست، به تهران آمدم تا هر چه زودتر تکلیف خودم را مشخص کنم، چون دوست ندارم پروسه انتخاب تیمم طولانی شود. تمام هدف من این است که تا سه چهار روز آینده تیم جدیدم را انتخاب کنم. هنوز به هیچ تیمی نزدیک نیستم و تصمیم نهایی را نگرفته‌ام. از ایران و تیم‌های خارجی پیشنهادهای خوبی دارم و باید بهترین تصمیم ممکن را بگیرم.» او با اشاره به پیشنهاد خارجی‌اش این طور می‌گوید: «پیشنهاد خارجی هم دارم که آخرین آنها از فرانسه بود. برای من انتخاب تیم فصل بعد بسیار مهم است، چون سالی است که به جام جهانی ختم می‌شود و باید بهترین تصمیم را بگیرم. تا چند روز دیگر تیم جدیدم را انتخاب می‌کنم.»

گل محمدی اهواز را به تهران ترجیح می‌دهد



با جدایی اسماعیل کارتال از پرسپولیس حالا مسئولان این باشگاه به دنبال جذب یک سرمربی مطرح برای نشستن روی نیمکت سرخ‌پوشان هستند. از طرف دیگر صحبت‌هایی مبنی بر تمایل باشگاه پرسپولیس برای در اختیار گرفتن یحیی گل محمدی به گوش می‌رسید؛ این در حالیست که گل محمدی با فولاد قرارداد دارد و چند ماه پیش این قرارداد تمدید شد. از اهواز خبر می‌رسد که گل محمدی فارغ از هیاهوهای اخیر، به دنبال تقویت تیم فولاد برای فصل آینده است و قرار است تمرینات این تیم زیر نظر گل محمدی در اهواز از چند روز دیگر آغاز شود. گل محمدی در حالیست پرسپولیس روزهای درخشانی داشت و موفق شد با این تیم چند قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی، سوپر جام و همچنین حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا را تجربه کند.

خالدآبادی در ملوان



محمدرضا خالدآبادی دروازه‌بان تیم فوتبال استقلال تهران قرارداد خود را با آبی‌پوشان پایتخت فسخ کرد.

دروازه‌بان دوم تیم فوتبال استقلال پس از توافق با مدیران این تیم قرارداد خود را با استقلال فسخ کرد و گفته می‌شود این دروازه‌بان به یکی از تیم‌های ملوان یا فجرسیاسی می‌پیوندد. خالدآبادی بعد از درخشش در رده جوانان و امیدهای کشور به تیم استقلال پیوست، اما یک فصل را در این تیم نیمکت‌نشین شد و یکی از دلایل جدایی او از جمع آبی‌ها این بود که این دروازه‌بان قصد دارد در تیمی بازی کند که در شرایط بازی قرار بگیرد و از سوی دیگر تیم‌های ملوان و ملوان تنها تیم‌هایی هستند که این بازیکن می‌تواند خدمت سربازی خود را در آنجا سپری کند.

البته گفته می‌شود استقلالی‌ها فقط به دلیل حضور این دروازه‌بان در تیم‌های نظامی اجازه جدایی داده‌اند و پس از این دوران او به تیم استقلال بازمی‌گردد.

اردوگاه سرخ

پرسپولیس پولی بابت اردوی ترکیه پرداخت نکرد

با توجه به مشکلات پیش آمده و شرایط فعلی کشور هنوز پروازهای بین‌المللی برقرار نشده است و شرایط اردوی پرسپولیس در ترکیه کاملاً بلا تکلیف و نامشخص است.

از طرفی گفته می‌شود شورای برون مرزی فعلاً اجازه سفر به هیچ تیم ورزشی را نمی‌دهد و سفرهای خارجی فعلاً کنسل شده است. این مساله شامل برگزاری اردوها هم می‌شود و اینطور که به نظر می‌رسد فعلاً برگزاری اردوی پرسپولیس در ترکیه منتفی است و سرخ‌ها از ۱۷ تیرماه در تهران استارت خواهند زد.

با این وجود شاید این نگرانی برای هواداران پرسپولیس به وجود بیاید که این باشگاه به خاطر قرارداد با کمپ تمرینی ارزوم ترکیه دچار ضرر و زیان شود اما باشگاه پرسپولیس هیچ پولی بابت برگزاری اردو در این کمپ پرداخت نکرده است که دچار ضرر شود.

عمری برای بالا رفتن

رقم قراردادش تمدید می‌کند

محمد عمری که طی یک فصل و نیم گذشته به عنوان بازیکن سرباز برای ملوان بندرانزلی بازی کرده در استانه یازگشت به جمع سرخپوشان قرار دارد. گفته می‌شود قرارداد محمد عمری به زودی تمدید خواهد شد اما سوال اینجاست که با توجه به تداوم مدت قرارداد او چه نیازی به تمدید است؟ عمری دو فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد اما مدام درباره تمدید قرارداد او گفته می‌شود که البته درست است. ظاهراً برای بالا بردن رقم قرارداد بازیکن باید حتماً قرارداد او تمدید شود. رقم قرارداد قبلی این بازیکن با باشگاه پرسپولیس فقط دو میلیارد تومان است در حالی که الان برای برخی بازیکنان متوسط لیگ برتری بالای ۲۰ میلیارد تومان قرارداد بسته می‌شود. جالب اینکه مدیر برنامه عمری هم گفته بود باشگاه پرسپولیس باید رقم قرارداد این بازیکن را به اندازه خریدهای جدیدش بخصّوص در پستی که او بازی می‌کند بالا ببرد. در واقع به نظر می‌رسد عمری حداقل می‌خواهد به اندازه پولی که بابت قرارداد محمد امین کاظمیان در نظر گرفته‌اند به او پرداخت کنند.

تأکید هیأت مدیره

به ادامه همکاری با کارتل

هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس دیروز با حضور اعضا و رضا درویش تشکیل جلسه داد. در این جلسه گزارش‌های مختلفی درباره وضعیت باشگاه و امور گوناگون آن به اعضا ارائه گردید. از جمله مدیرعامل، اعضا را در جریان موارد مربوط به کادر فنی، روند نقل و انتقالات و مذاکرات جذب بازیکنان قرار داد. همچنین هیأت مدیره با توجه به این گزارش به عنوان اولویت نخست بر ادامه حضور اسماعیل کارتل و اقدامات مدیرعامل برای این منظور تأکید کرد.

معاونت حقوقی باشگاه نیز با حضور در جلسه، گزارشی را درباره روند پرونده‌های مختلف ارائه کرد. هیأت مدیره نیز بر پیگیری سریع و سخت‌گیرانه موارد مطرح شده در جهت دفاع از حقوق باشگاه، هواداران و سهامداران تأکید نمود.

هیأت مدیره همچنین تکمیل و تجهیز هر چه بیشتر زمین شماره دو ورزشگاه آزادی برای رفع نیازهای تیم را مصوب کرد.

اعضا در ادامه در ارتباط با راه‌اندازی کمیته‌های مختلف برای فعالیت تخصصی‌تر از حوزه‌های گوناگون و مورد نیاز باشگاه را مورد تبادل نظر قرار دادند و در این باره تصمیم‌گیری کردند.

پیگیری درویش

برای بازگشت دورسون

باشگاه پرسپولیس و رضا درویش در ساعات اخیر تلاش زیادی برای پیگیری موضوع بازگشت دورسون به تهران داشته‌اند. درویش که امیدوار بود با نقل و انتقالات پرتعدادی که داشته شرایط را برای فصل آینده به سود سرخپوشان کند، اسیر شرایط ناخواسته کشور و تجاوز رژیم صهیونیستی شد تا وضعیت برای بازیکنان و اعضای خارجی با چالش بزرگی همراه شود. مدیرعامل پرسپولیس طی روزهای اخیر بحث و پیگیری مستقیمی برای سردار دورسون داشته و به نظر می‌رسد نتوانسته نظر این مهاجم تأثیرگذار را برای بازگشت به تهران و همراهی تیم جلب کند و اطمینان خاطر لازم را به وی و همچنین خانواده‌اش در خصوص وضعیت پایدار و بدون مشکل کنونی بدهد. در این رابطه دورسون نیز پیگیر زمان شروع تمرین و شرایط پرواز به تهران شده تا این مشکل در بازه کنونی به نظر برسد در حال حل شدن است.

فشاردگی مسابقات

شامل پرسپولیس نمی‌شود

طبق اعلام مسئولان سازمان لیگ احتمالاً برخی هفته‌های فصل آتی لیگ برتر با فشاردگی و هر ۷۲ ساعت یک بار برگزار خواهد شد.

البته این فشاردگی شامل بازی‌های پرسپولیس در لیگ برتر نمی‌شود؛ چرا که این تیم در رقابت‌های آسیایی حضور ندارد و تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها با این فشاردگی مواجه خواهند شد.

تصمیم عجیب هیأت مدیره پرسپولیس

برانکو و اوسمار نیایند، سرمربی قطعاً ایرانی است

با اینکه تا عصر دیروز هنوز موضع جدایی کارتل قطعی شده بود اما شایعات و گمانه‌زنی‌ها درباره گزینه‌های باشگاه پرسپولیس برای جانشینی سرمربی ترکیه‌ای اوج گرفت. یکی از خبرگزاری‌ها نوشت با توجه به جلسه دیروز هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس و خروجی این جلسه به نظر می‌رسد مدیران پرسپولیس همچنان اصرار به جذب مربی خارجی دارند. در این خبر آمده مدیران باشگاه با توجه به شرایط حساس فعلی تأکید دارند مربی‌ای باید جذب شود که سابقه حضور در فوتبال ایران را داشته و از شرایط فوتبال ما آگاهی کامل دارد. به همین منظور باز هم برانکو ایوانکوویچ و اوسمار ویرا به عنوان گزینه‌های اصلی معرفی شدند.

پیوس اگر ادعا می‌کند تجربیاتش را هم دارد

فرشاد پیوس

را خودم در

روزهای آخر

فوتبالش

فرستادم

کلاس

مربی‌گری. او

رفت، دوره

دید و اگر

ادعا می‌کند

تجربیات لازم

را هم دارد.

عیب ندارد

بچه‌ها مدعی

باشند برای

سرمربی‌گری

کریم باقری، فرشاد پیوس، یحیی گل محمدی، فرهاد مجیدی، مهدی تارتار، مجتبی جباری، محرم نوید کیا، مازیار زارع، محمد ربیعی، اینها مربی نیستند؟ البته که هستند. فقط ما باید نصف بضاعتی که در اختیار مربی خارجی می‌گذاریم را حداقل برای این مربیان در نظر بگیریم. اما یک بحثی وجود دارد که مربیان داخلی ما تجربه بین‌المللی ندارند. یعنی نه خارج از ایران کار کرده‌اند نه در چین کار، کلاس‌ها و دوره‌های پیشرفته دیده‌اند تا سطح علمی خود را به‌روز کنند. من یک سؤال دارم. اگر باین تراز که شما می‌گویید برویم از خارج مربی بیاوریم آیا می‌توانیم؟

پرسپولیس بعد از جدایی کارتل دنبال مربی است اما گفته‌اند اگر برانکو و اوسمار سرمربی نشوند با مربی داخلی شروع می‌کنیم. به نظر می‌رسد برخلاف سال‌های گذشته هم رویکرد هواداران به مربی داخلی بهتر شده چرا که آنها باور کرده‌اند در شرایط فعلی کشور شاید بهتر باشد از مربی داخلی استفاده کرد.

اولاً که من معتقدم در بیچارگی نباید سراغ داخلی‌ها برویم. باید با دید خوب و در حد بضاعت فوتبال مان دنبال مربی باشیم چرا که ما در شان و اندازه مربیان خارجی، خودمان مربی داریم. تنها تفاوت این است که آنها زبان کشور خودشان را می‌دانند و یک مترجم گزارش‌ناستاده. الان مربیان ما تسلط فنی و تخصص بالایی دارند. من مربیان با تراز بالا را می‌گویم. البته بعضی از آنها بعضاً وارد اتفاقات با حواشی فوتبالی می‌شوند که این از بار فنی‌شان کم می‌کند. در غیر این صورت ما مربیان خوبی داریم.

مثلاً چه کسانی؟

یک فوتبال مریخی بازی کرد. به نظر من با این فوتبالی که سیتی بازی کرد بازی‌س‌ن‌ژرمن را قورت می‌دهد. اعتقاد دارم فوتبال نوین ترکیبی از تکنیک و تاکتیک است که به اوج خود رسیده. در کنار این قدرت و سرعت هم آیتیم‌هایی است که دارند از آن استفاده می‌کنند. مربیان ما هم اینها را می‌بینند و متوجه می‌شوند. این اتفاقی است که در

دنبال برانکوست تا دوباره او را به خدمت بگیرد. گفته می‌شود مذاکرات با برانکو و اوسمار از چند روز قبل آغاز شده که هنوز برانکو و اوسمار پاسخ روشنی به درخواست باشگاه پرسپولیس نداده‌اند اما هیأت مدیره باشگاه تصویب کرده برای از دست نرفتن زمان ابتدا با یک مربی ایرانی به توافق برسند آن هم با این پیش شرط که تا زمان انتخاب سرمربی ایرانی هر کدام از این دو مربی (اوسمار و برانکو) رأی خود را عوض کرده و برای حضور در پرسپولیس اعلام آمادگی کردند، باشگاه با آنها قرارداد رسمی ببندد!

از سوی دیگر شنیده می‌شود باشگاه پرسپولیس با سه گزینه خارجی مذاکره کرده (ممکن است برانکو و اوسمار هم جزو این گزینه‌ها

باشند) و نکته مهم اینکه هر سه مربی نسبت به شرایط خاص ایران در وضعیت فعلی آگاهی دارند و با در نظر گرفتن این مسائل، آمادگی اولیه خود را برای حضور در ایران اعلام کرده‌اند. جالب اینجاست که برعکس سیاهه کم تعداد مربیان خارجی، لیست گزینه‌های داخلی باشگاه پرسپولیس برای هدایت تیم اول باشگاه پر و پیمان‌تر می‌شود. بعد از اینکه کریم باقری دوباره پیشنهاد سرمربی‌گری را رد کرد، سیدجلال حسینی برای تصدی این سمت و حساس و مهم با پیش گذاشت. از طرفی گفته شد مهدی تارتار گزینه اصلی مدیران پرسپولیس بوده که پرسپولیس با سه گزینه خارجی بین گزینه‌ها خارج شده است. در روزهای گذشته نام مجتبی حسینی

و محمد ربیعی هم به عنوان گزینه داخلی برای سرمربی‌گری پرسپولیس مطرح شده بود که البته بسیار عجیب است.

همچنین از مهدی مهدوی کیا، وحید هاشمیان و حسین عبدی هم به عنوان گزینه‌های پرسپولیسی سرمربی‌گری سرخ‌ها نام برده می‌شود که بعید است مذاکراتی با آنها نیز صورت گرفته باشد. از سوی دیگر نام یحیی گل‌محمدی هم به خاطر قراردادش با فولاد از بین گزینه‌ها خارج شده اما در نهایت اینکه هراتقایی در فوتبال ایران قابل رخ دادن است و به صراحت می‌توان گفت هیچ چیز بعید نیست.



طرف هم نام گزینه‌های داخلی مطرح شده. از مهدوی کیا و هاشمیان گرفته تا عبدی و تارتار. شما کدام را ترجیح می‌دهید؟ برانکو دیگر مربی داخلی شده چون سال‌ها در فوتبال ایران بوده و مردم هم دوستش دارند.

اگر شما می‌خواستید سرمربی پرسپولیس را انتخاب کنید چه کسی را انتخاب می‌کردید؟

کریم باقری. اما ایشان قبول نمی‌کند. خب همین است دیگر، اینکه چرا قبول نمی‌کند مهم است. ما باید این را مدیریت کنیم و به ایشان بقبولانیم که می‌تواند سرمربی باشد و موفق شود. من فکر می‌کنم یحیی گل‌محمدی، کریم باقری یا ترکیبی از اسامی که نام بردید می‌توانند در کادر فنی پرسپولیس حضور داشته باشند و موفق شوند.

مصاحبه پیوس در صفحه اینستاگرامی باشد غالب کامنت‌ها منفی است.

بله می‌دانم. این حق هوادار است اما حق مدیریت هم این است که برای تیم تصمیم بگیرد. هیأت مدیره و مدیرعامل باید پاسخگو باشند اما نمی‌توانند بر اساس افکار عمومی یک‌تصمیمی بگیرند که بعداً همان هواداران بگویند چرا فلانی شد سرمربی؟ ما باید بدانیم که با کار کارشناسی و نخه‌گری و گزینه‌هایی که با فوتبال ما قریب داشته باشند می‌توانیم انتخاب بهتری کنیم. مثلاً من معتقدم مربیان اروپای غربی در فوتبال ایران موفق نمی‌شوند.

آنها که اصلاً به فوتبال ایران نیستند.

با داشته‌هایمان زندگی می‌کنیم اما اگر هم بایند موفق نمی‌شوند. به همین خاطر است که من ویج‌ها را ترجیح دادم.

باشگاه پرسپولیس ظاهراً دنبال برانکوست. از یک

و بعد در تراکتور از قهرمانی حرف زد. حالا مدیران پرسپولیس برای انتخاب سرمربی چه تصمیمی بگیرند؟ چند آیتیم نیست از وجود داشته باشد. نباید اجازه بدهیم از بیرون برای باشگاه نسخه بپیچند. هیچ مدیری نمی‌خواهد تیمش ضعیف شود و کادر ضعیفی داشته باشد اما آن ابزار لازم را برای موفقیت نیاز دارد.

فرشاد پیوس گفته حق او و پیشکشوتان پرسپولیس است که سرمربی پرسپولیس باشند. شما چه نظری دارید؟

فرشاد پیوس را خودم در روزهای آخر فوتبالتش فرستادم کلاس مربی‌گری. او رفت، دوره دید و اگر ادعا می‌کند تجربیات لازم را هم دارد. عیب ندارد بچه‌ها مدعی باشند برای سرمربی‌گری. اما نگاه مدیران باشگاه‌ها به کامنت‌های هواداران است. همین حالا اگر

فوتبال اروپا افتاده اما مثلاً در امریکای جنوبی کمتر. مثلاً دیدید که فلامینگو مقابل بایرن مونیخ ذلیل می‌شود یا پاری‌سن‌ژرمن تیمی از فوتبال امریکا با قدرت باشد حضور یک مربی خارجی برای ایجاد تحول خوب است کما اینکه ما در دورانی رفتم سراغ آری‌هان، استاکو یا ایویچ. ما باید از محدوده فکری‌مان بیرون بیاییم و با تفکرات دیگر و فوتبال نوین آشنا شویم. رسانه و سیستم‌های دیجیتالی باعث شده تا هم بازیکنان هم مربیان با فوتبال نوین آشنا شوند. شما بازی آخر منجمنستیتی را دیدید؟ نه متأسفانه.

یک فوتبال مریخی بازی کرد. به نظر من با این فوتبالی که سیتی بازی کرد بازی‌س‌ن‌ژرمن را قورت می‌دهد. اعتقاد دارم فوتبال نوین ترکیبی از تکنیک و تاکتیک است که به اوج خود رسیده. در کنار این قدرت و سرعت هم آیتیم‌هایی است که دارند از آن استفاده می‌کنند. مربیان ما هم اینها را می‌بینند و متوجه می‌شوند. این اتفاقی است که در

ابهام در تمدید قرارداد یاسین سلمانی با پرسپولیس

بازگشت به سپاهان محتمل‌تر است؟



زیر نظر نویدکیا رشد کرده و به بازیکنی تبدیل شده که امروز هست و تمایل دارد دوباره با او همکاری کند. هرچند که گفته می‌شود باشگاه تراکتور نیز پیشنهادی به سلمانی ارائه کرده است، اما اولویت اول او، ترک پرسپولیس و پیوستن به سپاهان است. باید دید در نهایت چه تصمیمی از سوی این بازیکن خیر. تصمیم نهایی سلمانی می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر نقل و انتقالات پرسپولیس و سپاهان داشته باشد.

بار دیگر در لیست تمدیدی‌های باشگاه قرار گرفت. دلیل این تصمیم، کیفیت فنی بالای این بازیکن و همچنین شرایط سنی مناسب اوست که باشگاه پرسپولیس و سرمربی جدید، اسماعیل کارتل را مجاب کرده بود که به همکاری با او ادامه دهند. نکته قابل توجه این است که ادامه حضور یاسین سلمانی در پرسپولیس، مشکلی برای لیست بازیکنان بزرگسال ایجاد نمی‌کند و در صورت تمدیدی‌های باشگاه سهمیه زیر ۲۵ سال پرسپولیس منتقل خواهد شد. این موضوع می‌تواند انعطاف‌پذیری بیشتری به لیست بازیکنان پرسپولیس ببخشد. با این حال، با وجود تمام این مسائل و تمایل باشگاه به حفظ سلمانی، این بازیکن جوان هنوز برای تمدید قرارداد هیچ اقدامی انجام نداده است. خبرهای دریافتی حاکی از آن است که یاسین سلمانی علاقه‌مند به بازگشت به سپاهان است تا بار دیگر شاکرد محرم نویدکیا شود. سلمانی معتقد است که

با وجود اینکه نام یاسین سلمانی در لیست تمدیدی‌های باشگاه پرسپولیس قرار گرفته اما تمدید قرارداد این بازیکن جوان با سرخ‌پوشان با اینهماتی جدی مواجه شده است. سلمانی که فصل گذشته نتوانست انتظارات را برآورده کند، اکنون در دوراهی ادامه حضور در پرسپولیس یا بازگشت به تیمی است که در آن شکوفا شد، قرار گرفته است. یاسین سلمانی، یکی از بازیکنانی که در لیست تمدیدی‌های باشگاه پرسپولیس جای دارد، هنوز برای تمدید قرارداد و ادامه همکاری با این تیم اقدامی انجام نداده است. عملکرد او که با توجه به سن و سال‌شان شاید برای آنها مناسب نباشد. از طرفی تعدد وینگر در فصل آینده پرسپولیس کار انتقال آنها به پست ۱۰ را راحت می‌کند و قرار است یک رقابت سه‌جانبه جذاب را ببینیم. البته طبیعتاً بی‌قوما هم می‌تواند در این پست به میدان برود اما او در اصل رقیب اورونوف به عنوان وینگر چپ خواهد بود.

